Российская Федерация
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

"  "  €><Р 2012 г.

О проведении очно-заочного цикла профессиональной переподготовки
врачей-специалистов по специальности «Профпатология»

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения и
социального развития РФ от 07.07.2009 года № 415н «Об утверждении
квалификационных требований к специалистам с высшим и послевузовским
медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения» и
от 05 мая 2012 года № 502н «Об утверждении порядка создания и деятельности
врачебной комиссии медицинской организации», в целях совершенствования
профессиональных знаний медицинских работников

1. Провести на базе ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая
больница» с 17 сентября по 18 ноября 2012 года выездной очно-заочный цикл
профессиональной переподготовки для врачей-специалистов Калининградской
области по специальности «Профпатология» силами профессорско-
преподавательского состава ГБОУ ВПО «Северо-западный государственный
медицинский университет им. И.И. Мечникова Минздравсоцразвития России».

Начало очной части 17 сентября 2012 года в 10.00 ч. в конференц-зале
ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница» по адресу:
г. Калининград, ул. Летняя, 3-5.

2. Зачислить для обучения на цикле врачей согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Главным врачам медицинских организаций Калининградской области:
1) направить на выездной цикл врачей, зачисленных на обучение;
2) произвести оплату командировочных расходов в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Главному врачу ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая

больница» (Серых Т.Н.) предоставить аудиторию для проведения занятий.
5. Куратором цикла назначить заместителя главного врача по экспертизе

трудоспособности и контролю качества лечения ГБУЗ КО «Центральная
городская клиническая больница» Иванаева Николая Ильича.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра здравоохранения Калининградской области Рудого
Александра Анатольевича.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Министр В.А. Вольф

Приложение
к приказу Министерства
здравоохранения Калининградской
области ,
« ^  2012 года

Список
врачей специалистов, направленных на профессиональную

переподготовку по специальности «Профпатология»

№п/п Ф.И.О. Наименование учреждения

1 2 3

1
Вашкель Нонна Евгеньевна ГБУЗ КО «Балтийская центральная

районная больница»

2
ШЕВЧЕНКО
Юрий Андреевич

ЛДЦ ФГУ 1409 ВМКГ БФ

3 Ничик Вадим Владимирович ЛДЦ ФГУ 1409 ВМКГ БФ

4
Поддубная Елена Викторовна Дорожная больница на станции

Калининград ОАО «РЖД»

5
Григорьева Татьяна Юрьевна Дорожная больница на станции

Калининград ОАО «РЖД»

6
Кригер Наталья Викторовна Дорожная больница на станции

Калининград ОАО «РЖД»

7 Копылова Наталья Азарьевна ООО «Медицинский центр «Медэксперт С»

8
Андреева Ольга Владимировна ГБУЗ КО «Пионерская городская

больница»

9
Серых Татьяна Николаевна ГБУЗ КО «Центральная городская

клиническая больница»

10
Лукина Екатерина васильевна ГБУЗ КО «Светловская центральная

городская больница»

11 Турчин Александр Григорьевич ООО «Центр медицинских осмотров»

12 Бахтинова тина Винцовна ГБУЗ КО «Нестеровская центральная
районная больница»

13
Амбарцумян Маргарита
Владимировна

ГБУЗ КО «Неманская центральная
районная больница»

14 Качурина Наталья Алиевна ООО «Евромед»

15 Грибанова Ольга
Александровна

ГБУЗ КО «Областная клиническая
больница»

16 Войтович Татьяна Яковлевна ООО "Медицинский центр Медэксперт С "

17 Шабанова Юлия Викторовна ООО "Медицинский центр Медэксперт-4"

18 Карасев Борис Игоревич ГБУЗ КО «Городская поликлиника №3»

19
Филатова Любовь Одинаевна ГБУЗ КО «Полесская центральная районная

больница»

20
Саврасова Татьяна
Александровна

ГБУЗ КО «Областная клиническая
больница»